
UCHWAŁA NR LIV/584/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia apelu w sprawie poparcia postulatów studentów w związku z planowaną reformą 
szkolnictwa wyższego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Starogard Gdański zaniepokojona wystąpieniami studentów w sprawie reformy 
szkolnictwa wyższego, która obejmuje Uniwersytet Gdański, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu mając na 
uwadze szczególną rolę i uwagę tych Uniwersytetów dla miasta i jego mieszkańców oraz konieczność 
przeciwdziałania planom degradacji uczelni regionalnych apeluje do konieczności przeciwdziałania planom 
degradacji uczelni regionalnych apeluje do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o uwzględnienie 
postulatów studentów w sprawie:

1. demokratyzacji uczelni – gwarantowanych w ustawie wyborów przedstawicieli społeczności 
akademickiej do wszystkich organów decyzyjnych i kierowniczych oraz  zwiększenia standardów 
demokratycznych przy wyborach rektorskich;

2. autonomii uczelni - pozbawienia rady uczelni prawa do przedstawiania kandydatów na rektora i ustalania 
strategii uczelni;

3. utrzymania struktury wydziałowej - utrzymania istnienia struktury wydziałowej na poziomie ustawy;

4. uczelni bez polityków - zaprzestania ataków na należności nauki i zabezpieczenia wolności badań przed 
stronniczą konstrukcją programów grantowych oraz ingerencjami politycznymi;

5. gwarancji transparentności zagwarantowania szerokiego dostępu do informacji publicznej oraz 
transparentności decyzji finansowych i administracyjnych w obrębie uniwersytetu;

6. zwiększenia finansowania - zwiększenia finansowania nauk szkolnictwa wyższego (w sumie min. do 2% 
PKB z budżetu państwa) w ciągu najbliższych lat;

7. zapewnienia godnych warunków socjalnych – upowszechnienia i waloryzacji stypendiów socjalnych 
i naukowych na wszystkich szczeblach kształcenia oraz ulepszenia infrastruktury: akademików i Domów 
Pracownika Naukowego, tak by zniwelować socjalne bariery w dostępie dokształcenia i kariery akademickiej;

8. wzmocnienia praw pracowniczych – zapewnienia godnych warunków pracy przez wprowadzenie 
zbiorowego układu pracy z możliwością podjęcia strajku całej branży względem postanowień ministerstwa 
oraz związków rektorów;

9. gwarancji publikowania w języku polskim – twardych gwarancji dla możliwości prowadzenia 
i publikowania badań w języku polskim w humanistyce i naukach społecznych;

10. sprzeciwu wobec centralizacji – zaprzestania uderzania w interesy regionów oraz wycofania się 
z przepisów ustawy umożliwiających degradację naukową i finansową uczelni regionalnych, a także otwarcia 
ścieżek kariery naukowej – tak, aby awans był dostępny nie tylko dla wielkomiejskich elit, ale dla wszystkich 
zdolnych badaczy i badaczek;

§ 2. Wykonanie apelu poprzez przekazanie Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miasta Starogard Gdański.

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000



§ 3. Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski




